

Gündem

- ABD özel sektör istihdamı Ağustos'ta 148 bin olan beklentilerin üzerinde 195 bin kişi arttı.
- ABD'de haftalık işsizlik başvuruları geçen hafta 215 bin kişi olan beklentilerin üzerinde 217 bin kişi oldu.
- ABD ISM hizmetler, Ağustos'ta 54 olan beklentilerin üzerinde 56.4, hizmetler PMI ise beklentilere yakın 50.7 açıklandı.
- ABD fabrika siparişleri Temmuz'da %1 olan beklentilerin üzerinde %1.4 arttı.
- ABD'de dayanıklı mal siparişleri Temmuz'da %2.1 olan beklentilere yakın %2 arttı.
- Almanya Başbakanı Angela Merkel, ABD ile Çin arasındaki ticaret problemlerinin tüm dünyayı etkilemekte olduğunu belirtti ve bu problemlerin yakında sona ereceğini umduğunu söyledi.
- Almanya'da sanayi üretimi yükseliş beklentisinin aksine Temmuz'da aylık %0.6 azaldı.
- Fransa Maliye Bakanı Bruno Le Maire, ABD ile Çin arasındaki ticaret savaşının gelecek yıl küresel büyümeyi yarım puan azaltacağını öngördüklerini bildirdi.
- Japonya Merkez Bankası Başkanı (BOJ) Kuroda, faizleri daha da aşağı indirmenin her zaman bir seçenek olduğunu belirterek, fayda ve mahsurların geniş kapsamlı olarak değerlendirildikten sonra en uygun gevşeme tedbirlerinin alınacağını söyledi.

Piyasalarda Bugün

ABD borsaları açıklanan olumlu ekonomik veriler ve azalan ticaret gerilimiyle yukarı yönlü hareketini dün de sürdürdü. ABD 2 ve 10 yıllık tahvil getirilerinde de sert yukarı yönlü hareketler kaydedildi. Dolar dün gün içinde piyasalardaki iyimser havanın etkisiyle başlıca para birimleri karşısında değer kazandı ancak ticaret gerilimi ihtimalinin zayıflaması Asya ve Avrupa para birimlerini de destekledi. Böylece doların altı para birimi karşısındaki değerini gösteren dolar endeksi günü yatay tamamladı. Asya borsaları da dün günü yükselişle tamamlarken, Avrupa'da borsalar İngiltere hariç yükseldi.

Avrupa'nın en büyük ekonomisi olan Almanya'da kötü gelen ekonomik veriler Almanya ekonomisinin iyi gitmediğine işaret etti. ABD'de ise dün ekonomik verilerin olumlu gelmesinin doları desteklemesiyle dün EUR/USD paritesi günü 1.1035'ten kapatarak yatay hareket etti. Bugün açıklanacak ABD tarımdışı istihdam ve Euro Bölgesi büyüme verileri pariteyi etkileyebilir.

Küresel piyasalarda ticaret endişelerinin hafiflemesinin ardından risk iştahını artıran bir diğer gelişme dün ABD'de beklentilerin üzerinde açıklanan ISM hizmetler endeksi ve ADP özel sektör istihdamı verileri oldu. Söz konusu ortamın yatırımcıları riskli varlıklara yöneltmesi sonucunda altın fiyatlarında sert gerileme yaşandı. Günlük bazda %2.15 düşüş kaydeden altın fiyatları 1,519 dolar/ons seviyesinden kapanırken bu sabah 1,518 dolar/ons seviyelerinde hareket ediyor. Önceki gün sert yükseliş kaydeden petrol fiyatları dün günü yatay tamamladı. Petrol fiyatları bugün ise ABD ham petrol stoklarının bir önceki haftaya göre sert düşmesi ve azalan ticaret gerilimiyle güne yukarı yönlü başladı.

TL, son günlerdeki değer kazancının ardından dün kazançlarının bir kısmını geri verdi. USD/TL kuru günü yükselişle 5.6917'den, EUR/TL kuru da yükselişle 6.2891'den kapandı. Sepet kur (0.5*\$+0.5*€) da yükselişle 5.99'dan günü sonlandırdı. USD/TL kurunda bu sabah da yükseliş var. Bugün ABD tarımdışı istihdam verileri, kurun hareketinde belirleyici olabilir. Bankacılık hisse endeksinin %0.09 değer kaybettiği günde sınırlı endeksi %0.10, BIST 100 endeksi ise %0.20 sınırlı değer kazancı ile 100,278 seviyesinden günü tamamladı. Hafta başından bu yana primli kapanış gerçekleştiren BIST 100 endeksinde bugün de küresel piyasalarda artan risk alma iştahıyla birlikte yukarı yönlü hareketler görülebilir. Dün 2 yıllık gösterge tahvil getirisinde düşüş devam ederken, 10 yıllık gösterge tahvil getirisinde ise yükseliş yaşandı. Böylece 2 yıllık gösterge faiz dün bir önceki güne göre 18 baz puan düşüşle %15.63'ten, 10 yıllık gösterge faiz 19 baz puan yükselişle %15.49'dan kapandı.

Bugün yurtiçinde Ağustos ayı hazine nakit dengesi açıklanacak. Yurtdışında ise ABD'de istihdam verileri ve Euro Bölgesi 2. çeyrek büyümesi takip edilecek.

Açıklanacak Veriler

Ülke	Açıklanacak Veriler	Önemi	Önceki	Beklenti
Türkiye	Hazine Nakit Dengesi (Ağustos)	Düşük	4.08 milyar TL	--
ABD	Tarımdışı İstihdam (Ağustos)	Yüksek	164 bin kişi	162 bin kişi
	İşsizlik Oranı (Ağustos)	Yüksek	%3.7	%3.7
	Ortalama Saatlik Kazançlar (Ağustos, y-y)	Orta	%3.2	%3
Euro Bölgesi	GSYH (2. çeyrek, y-y)	Orta	%1.1	--
Almanya	Sanayi Üretim Endeksi (Temmuz, y-y)	Orta	-%5.2	--

Ekonomik Arařtırmalar M¼d¼rl¼ę¼

ekonomik.arastirmalar@vakifbank.com.tr

Bu rapor T¼rkiye Vakıflar Bankası T.A.O. tarafından g¼venilir olduęuna inanılan kaynaklardan saęlanan bilgiler kullanılarak hazırlanmıřtır. T¼rkiye Vakıflar Bankası T.A.O. bu bilgi ve verilerin doęruluęu hakkında herhangi bir garanti vermemekte ve bu rapor ve iindeki bilgilerin kullanılması nedeniyle doęrudan veya dolaylı olarak oluřacak zararlardan dolayı sorumluluk kabul etmemektedir. Bu rapor sadece bilgi vermek amacıyla hazırlanmıř olup, hibir konuda yatırım önerisi olarak yorumlanmamalıdır. T¼rkiye Vakıflar Bankası T.A.O. bu raporda yer alan bilgilerde daha ¼nceden bilgilendirme yapmaksızın kısmen veya tamamen deęiřiklik yapma hakkına sahiptir.